

گزارش برنامه صعود قله آتشکوه- لواسان - روستای افجه - ۳۸۵۰ متر

سرپرست: خانم گلبرگ هادی

نفرات تیم: حمید خالدی - یونس علی - شادی سبزواری - شاپور بحرینی - بیتا حکمی - زهرا هویدافر

تاریخ اجرای برنامه: ۹۴/۷/۲۴

موقعیت جغرافیایی: این قله با ارتفاع ۳۸۵۰ متر در منطقه لواسانات استان تهران یکی از قله های رشته کوه البرز است که در بخش مرکزی آن واقع شده است.

در تاریخ ۹۴/۷/۲۴ طبق برنامه ی تقویم باشگاه کوهنوردی و اسکی دماوند برنامه ی آتشکوه به سرپرستی خانم گلبرگ هادی برگزار شد. حرکت از باشگاه دماوند ساعت ۵:۳۰ شروع شد و ساعت ۶:۳۰ به روستای افجه رسیدیم. در ساعت ۷:۳۵ دقیقه به دشت هویج رسیدیم، این دشت مبدا صعود به قله گوناگون در منطقه لواسانات است. از آن جمله می توان به قله «ساکا» با ارتفاع ۳۳۷۵ متر، قله «ریزان» به ارتفاع ۳۶۵۰ متر و قله «پرسون» به ارتفاع ۳۲۰۰ متر اشاره کرد. کمی بالاتر از دشت و در امتداد سیم خارهایی که متاسفانه هر سال به تعداد و وسعت منطقه ی تحت پوشش اضافه می شود جایی برای خوردن صبحانه در نظر گرفتیم. زمان خوردن صبحانه تقریباً حدود نیم ساعت بود.

بعد از صرف صبحانه با گامهایی یکنواخت و سرعتی متعادل به طی مسیر ادامه دادیم. در این بین یک نفر از اعضای گروه به دلیل عدم آمادگی لازم از ادامه مسیر انصراف داد و یکی دیگر از افراد نیز با شخص مورد نظر به دشت هویج بازگشتند و از آنجا طی هماهنگی با سرپرست به روستا بازگشته و به تهران برگشتند. در طول مسیر هوا آفتابی با وزش ملایم باد بود. مسیر صعود ما دشت هویج، دشت سوستون و بعد از آن حرکت بسمت شمال و حدود ۳۰ دقیقه گام برداری و سپس حرکت بسمت چپ (یال غربی منتهی به قله) بود. در طی مسیر نمای قله دماوند با شکوه هر چه تمام تر دیده می شد.



پس از عبور از این مسیر برفراز گردنه ای قرار می گیریم که به سمت غرب ادامه می یابد . لازم به ذکر می باشد که وقتی مسیر گردنه را به سمت غرب ادامه می دهیم، قله آتش کوه در سمت شمال (راست) قرار دارد و قله ساکا که قله ای کوتاه تر است در سمت جنوب (چپ) واقع شده است. بر روی گردنه زمانی را به استراحت اختصاص داده و مجددا راه خود را ادامه دادیم .



سرانجام ساعت ۱۱:۴۰ دقیقه موفق به صعود قله آتشکوه شدیم. ضمن اینکه چندین تیم هم در بین مسیر و روی قله بودند. از صد متری قله وزش شدید باد همراه با هوای سرد شروع شد و در بالای قله هوا شروع به ابری شدن کرد بعد از انداختن عکس قله اقدام به برگشت کرده و ساعت ۲ مجددا در دشت هویج بودیم و کمی پایین تر زمانی را برای خوردن نهار اختصاص داده و استراحت کردیم.



برای صعود به این قله تقریباً بعد از کلبه ای که در دشت سوستون وجود داردو چشمه ی کنار آن ، دیگر در طول مسیر آب آشامیدنی وجود ندارد، پس لازم است به میزان کافی آب و مواد غذایی به همراه داشت و فراموش نکرد که به هنگام بازگشت در بخش هایی از مسیر که سنگی است،احتمال لغزش و افتادن وجود دارد. مسیری که برای این برنامه در نظر گرفته شده بود مسیر زمستانه صعود این قله به حساب می آمد .

بعلت سریع اجراشدن برنامه و نبود مشکل خاصی تیم زودتر از زمانبندی به روستا بازگشت و نهایتاً ۵:۳۰ عازم تهران شدیم.